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bestemt i Lov Nr. 111 af 30. April 1909 og er undergivet 
Kontrol af Embedslægerne som deres nærmeste foresatte. 

Naar en statsanerkendt Sygeplejerske findes at have 
gjort sig skyldig i grov Uagtsomhed eller Forsømmelighed 
i sin Gerning, naar hun ved sit Levned findes at vække 
offentlig Forargelse, eller naar hun ved Dom er fundet skyl- 
dig i  en i den offentlige Mening vanærende Handling, kan 
Justitsministeren efter Indstilling fra Sundhedsstyrelsen for 
bestemt Tid eller for bestandig frakende hende Retten til 
at kalde sig statsanerkendt Sygeplejerske. I de to først- 
nævnte Tilfælde skal der, forinden Sundhedsstyrelsen gør 
Indstilling om Sagen, gives den paagældende Adgang til at 
gøre sig bekendt med de Anker, der fremføres mod hend<, 
og derefter skriftligt eller, hvis hun ønsker det, mundtligt i 
et Møde at fremkomme med sine Udtalelser i Sagen. Til at 
bistaa hende i dette Møde kan hun medtage en Tillidsmand. 
홢 Den, som ved Avertering, Skiltning, Emblem eller paa 
anden Maade uberettiget betegner sig som statsanerkendt 
Sygeplejerske, straffes med en Statskassen tilfaldende Bøde 
paa indtil 2 000 Kr. Sagen behandles som Politisag. 홢 En- 
hver, der ved denne Lovs Ikrafttræden er i Virksomhed som 
Sygeplejerske, kan 홢 uanset ovennævnte Betingelser 홢 ei- 
holde Bevis som statsanerkendt Sygeplejerske, naar hun 
inden 1 Aar efter Lovens Ikrafttræden indgiver Ansøgning 
derom til Sundhedsstyrelsen, og denne paa Grundlag af At- 
tester om hendes Uddannelse og praktiske Tjeneste som Syge- 
plejerske skønner, at der bør meddeles hende saadant Bevis. 
홢 Som Inspektrice ved Sygeplejevæsenet ansættes under 
Sundhedsstyrelsen en statsanerkendt Sygeplejerske. Hun 
tilkaldes ved Behandling i Sundhedsstyrelsen af de under 
denne Lov hørende Sygeplejesager. Hendes Virksomhed 
bestemmes i øvrigt nærmere ved en af Justitsministeren 
udfærdiget Instruks. 

I Udvalgets Beretning udtales det, at man ikke har »kunnet 
afslutte sit Arbejde, da de Oplysninger fra Landorganisationer 
for Sygepleje paa Landet, som Udvalget har faaet Meddelelse 
om vilde fremkomme, endnu ikke har foreligget i en saadan 
Udstrækning, at man har kunnet tage Stilling til Lovforslaget.« 


